

Số: 1520/KH- DTNT

Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

VỀ VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 TRƯỜNG THPT DÂN TỘC NỘI TRÚ TỈNH QUẢNG NGÃI, NĂM HỌC 2022- 2023

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường trung học phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban hành kèm theo Thông tư số 01/2016/TT-BGDĐT ngày 15/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ GD&ĐT và Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 29/02/2018 của Bộ GD&ĐT sửa đổi bổ sung một số Điều của Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014;

Căn cứ Quy định tuyển sinh vào lớp 10 trường trung học phổ thông ban hành kèm theo Quyết định số 224/QĐ-SGDĐT ngày 26/3/2019 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1274/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2022.

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 16/3/2022 Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trường trung học phổ thông năm học 2022-2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 490/SGDDĐT- GDTrH ngày 29/3/2022 về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp THCS, THPT năm học 2022-2023 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi;

Trường THPT Dân tộc nội trú Tỉnh Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch làm việc của Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 THPT Dân tộc nội trú Tỉnh Quảng Ngãi năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thực hiện kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT Dân tộc Nội trú tỉnh Quảng Ngãi năm học 2022-2023, để tiếp tục đào tạo nguồn nhân lực có chất lượng cho các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi.

- Đảm bảo đúng quy chế, công bằng, khách quan, chính xác, đúng đối tượng, đủ chỉ tiêu.

II. THÀNH PHẦN THAM GIA:

Theo Quyết định của Hiệu trưởng.

III. CHỈ TIÊU:



Tuyển mới 200 học sinh lớp 10 (06 lớp).

IV. LỊCH LÀM VIỆC CỤ THỂ CỦA HĐTS NHÀ TRƯỜNG:

(Trên cơ sở Công văn số 490/SGDDT-GDTrH ngày 29/3/2022 của Sở GD&ĐT)

TT	Nội dung công việc	Thời gian, địa điểm thực hiện	Cá nhân/ Thành phần tham gia
1	Xây dựng Kế hoạch, Quyết định;	04- 09/4/2022	Nguyễn Quý-PHT
2	Liên hệ các Huyện nắm SL hồ sơ ĐKDT;	11/4- 30/4/2022	LĐ, Văn thư
3	Gửi danh sách cán bộ, giáo viên làm công tác thi về Sở GD&ĐT(quả Email);	Trước 25/5/2022	BTS (Vương gửi email)
4	Phát hành hồ sơ tuyển sinh;	04-09/6/2022	Ban TS trường
5	Thu hồ sơ, nhập dữ liệu, kiểm tra hồ sơ dự tuyển của học sinh;	Từ 09-11/6/2022	Ban TS trường
6	Hoàn thành hồ sơ ĐKDT, gửi dữ liệu về SởGDĐT(quả email). Gửi tờ trình về việc tổ chức Hội đồng coi thi;	Trước 14/6/2022	Ban TS trường (Vương gửi email)
7	Hội đồng thi hoàn thành việc chuẩn bị kỳ thi;	Trước 19/6/2022	Ban tuyển sinh trường
8	Đăng ký mua ấn phẩm thi;	Theo văn bản Sở;	Ban TS trường (Hoa)
9	Niêm yết danh sách thí sinh;	Trước 17/6/2022	Ban TS trường
10	Phát thẻ dự thi;	Trước 19/6/2022	Ban TS trường
11	Tổ chức coi thi;	21,22/6/2022	HĐCT theo QĐ Sở GDĐT
12	Tổ chức chấm thi;	Từ 24/6/2022	Theo QĐ của Sở GDĐT
13	Thông báo kết quả.;	Trước 05/7/2022	Ban TS trường
14	Duyệt tuyển sinh; Tổ chức trả hồ sơ cho thí sinh không trúng tuyển;	Từ 05-30/7/2022	LĐ, Vương, Ngân, Trinh;
15	Nộp hồ sơ phúc khảo về Sở (nếu có);	Trước 14/7/2022	Vương, Ngân, Tuyên;
16	Thông báo kết quả phúc khảo;	Trước 24/7/2022	Vương, Ngân;
17	Chuẩn bị giấy báo trúng tuyển;	20-30/7/2022	Quý, Vương, CTHĐ
18	Gửi giấy báo trúng tuyển;	13-15/8/2022	Vương, Ngân, Tuyên;
19	Thông báo nhập học.	30/8/2022	Lãnh đạo

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, MÔN THI:

- Ngày thi : **ngày 22 tháng 6 năm 2022**

- Địa điểm: Phát hành, thu hồ sơ và tổ chức thi tại Trường THPT Dân tộc Nội trú tỉnh Quảng Ngãi.

- Môn thi, thời gian làm bài: (Theo lịch của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi);

Ngày thi	Buổi thi	Môn thi	Thời gian làm bài	Giờ mở bì phát đề	Giờ bắt đầu làm bài
22/6/2022	SÁNG	Ngữ văn	120 phút	7 giờ 25	7 giờ 30
	CHIỀU	Toán	120 phút	13 giờ 55	14 giờ 00

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ:

1. Phụ trách chung: Ông Đặng Văn Giữ- Hiệu trưởng- CTHĐ;
2. Công tác chuyên môn: Ông Nguyễn Quý- PHT- PCTHĐ;
3. Cơ sở vật chất: Ông Nguyễn Đỡ- PHT- PCTHĐ;
4. Phát hành, thu nhận, nhập dữ liệu, kiểm dò, báo cáo, mua ấn phẩm, trả hồ sơ, làm và chuyển giấy báo, thu hồ sơ nhập học.....(Vương- NT, Trinh, Linh, Trúc, Hoa, Hoàn, Ngân, Tuyên, Vy);
5. Biên chế lớp học: Quý, Vương.

Trong quá trình thực hiện có thể điều chỉnh cho phù hợp điều kiện thực tế, các phó ban phụ trách có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Ban để hoàn thành tốt công việc.

Trên đây là kế hoạch làm việc của Hội đồng tuyển sinh nhà trường./.

Nơi nhận:

- HĐTS Trường (thực hiện);
- Thông báo;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Đặng Văn Giữ

**Người xây dựng
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Ngũ

Nguyễn Quý

